* Steward of Coupland (No. 273).
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terre arabilis de libero tcnemento mco in tcrritorio de

Boleton, cum pertinenciis, in puram et perpetuam cle-

mosinam, videlicet, unam acram in Lowkcsk juxta maris-

cum versus occidentem ct dimidiam acram ibidem jux'ta

rivulum ab orientali parte : item unam acram juxta

Bortheued inter duos siketos : item, unam acram in

Thornbank que extendit a strata versus villam de Boulton

usque ad mussam, et dimidiam acram juxta Thornheued.

ab occidentali parte que extendit a marisco usque ad

Whiterais, liberas et quietas ab omni terreno ser\'icio et

exaccione et dcmanda, sicut aliqua elemosina . liberius

potest dari, cum omnibus aisiamentis predicte ville de

Boulton pertinentibus et cum communi pastura ubique

infra divisas de Boulton omnimodis animalibus hominum
illorum qui de ipsis predictas terras tenebunt. Ego vero

et hcrcdcs mei predictas quatuor acras terre .... warant-

izabimus .... contra omnes homines inperpetuum. Et

in hujus rei .... Hiis testibus domino Alano de Peny-

ton, Radulfo de Forsett, Ada de Haverington, Roberto de

Bramthwait, Johanne de Dreg, clerico, Petro de Scven-

howes, Ricardo de Punsunby, Jordano de Dreg, David de

Kirkeby, ct aliis.

278, Carta Ade filii Willelmi de Waybuthe-
thwait de v acris in bolton cum pertinenciis.

Omnibus .... Adam lilius Willelmi de Waybuthcthwait,

salutcm in domino. Noverit .... me, pro salute anime

mee, antecessorum et successorum meorum, dcdisse

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in

Coupland, ct monachis ibidem Deo servicntibus, quinque

acras terre in tcrritorio de Bolton, videlicet, duas acras

juxta viam que se extendit versus Kerlingsik, et duas

alias acras juxta illas inter viam et mussam, et unam
aliam acram in Thornborho. Tenendas .... Ego vero,

Adam, et hcredes mei prcdictam ten-ram .... contra

omnes gentes warantizabimus, hoc e.xcepto quod prefati

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 293

monachi libertatem et immunitatem pannagii porcorum

hominum suorum in eadem terra manencium defendent

et adquietabunt. In cujus rei . . . . Hiis testibus Alano

de Penyngton, Galfrido falconario, Thoma de Irton,

Alexandre de Punsunby, Jordano de Dreg, Willelmo de

Punsunby, Ricardo et Alejandro de Renglas, et aliis.^

279. Carta Ade fil[ii] Willelmi filii Hugonis de

ij acris in Bolton.

Omnibus .... Ad [am] fil[ius] Willelmi lilii Hugonis,

salutem in domino. Sciatis me, pro salute animarum
patris et matris mee et omnium antecessorum et success-

orum nostrorum, dedisse .... Deo et beate Marie et

sancte Bege de Coupland et monachis ibidem Deo servi-

entibus duas acras terre mee de Bolton propinquius

jacentes culture Ricardi de Couplandia versus austrum

super culturam de Strivland. Habendas . . . . et cum
communi pastura ubique in eadem villa omnimodis ani-

malibus propriis hominum predictorum monachorum qui

preiatam terram de illis tenebunt. Preterea ego, Ada
fil[ius] Willelmi, concessi .... Deo et beate Marie et

sancte Bege de Coupland et predictis monachis illas

quatuor acras terre vicinas predictis duabus acris, quas

Hugo iilius Effwardi, avus meus,^ dedit Petro de Seven-

how^ in liberum maritagium cum Gunnilda filia sua cum
omni jure et servicio meo .... sicuti carte predictorum

Hugonis et Petri in omnibus testa[n]tur. Hanc vero meam
donacionem et concessionem atque coniirmacionem ego,

Ada, et heredes mei contra omnes inperpetuum warantiz-

abimus. Hiis testibus dominis Hugone de Moreceby,

Alano de Peniton, G. falconario et J. filio ejus, Ricardo de

278. ^ In comparing the witnesses here with those of the fore-

going charters, the date will be about 1250.

279. ^ For Hugh son of Effward, grandfather of Adam and

father of William, see note on No. 275.
" A charter of Peter de Sevenhow is at No. 284.

294 REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA

Punchunby ct Alexandre fratre ejus, Thoma de Urton,

Rogero fratre Efwardi, Alexandro fratre ejus, Willelmo

Harctaill, Jurdano et Henrico f[iliis] Richeri, IMichaele

de Neuton et Roberto fratre ejus, et aliis.

280. Carta x\lani filii Ricardi de Coupland de
XXX I ALLIS TERRE IN BOLTOX.

Omnibus .... Alanus filius Ricardi de Coupland,^

salutcm eternam in domino. Noveritis me dedisse ....
Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bcgc, Couplandie,

et monachis ibidem Deo servientibus triginta fallas terre

mee arabilis in villa et in territorio de Bolton que jacent

subtus Setikonoc,'-^ scilicet, inter viam et terram quam
Alanus de Wesmerland tenet de sancto Johanne, Jerlin.

Tenendas . . . . Et ego, predictus Alanus, et heredes

mei totam predictam terram .... defendcmus inper-

petuum. In cujus rei . . . . Hiis testibus dominis Nich-

olao de Moreceby, Ricardo Flandrenci, Thoma de Cleterne,

militibus, Nicholao de Irton, Willelmo de Puncunby,

Waltero de Sevenhouse, et aliis.

281. Carta Johannis Langliver de medietate
tocius terre de botell.

Omnibus .... Johannes de Langliver, salutcm. Nov-
erit .... me dedisse .... Johanni de Boyvill et her-

edibus ejus vel assignatis medietatem warde^ tocius terre

280. ' For Alan son of Richard de Coupland, see notes on
Nos. 227-8.

^ The name appears as Seteknoc or Seteknot in No. 273.

281- ^The partition of the wardship of the land in Bootle

belonging to Adam of Waberthwaite deceased, except the marriage

of his heirs, is worthy of note. The date is about 1255. Thomas
son of Lambert de Multon received seisin of his father's lands on
10 January 1247 (Fine Rolls, ii. 5, Rec. Com.) and John Lanlauerd

was one of his tenants in 1256 (Feet of F. Cumb., 40 Hen. III.,

No. 69). Of the witnesses, John de Musgrafe and Jolm l.uveles

only occur here, and John Delamore, here and in No. 409.
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de Botcll cum pcrtinrnciis, que fuit domini Ade [de]

Waithbuthwait et quam liabui de dono domini Thome de

Multon. Tencndam ct habcndam prcdictam medictatcm

wardc predicto Johanni de Boyvill et heredibus suis vel

assignatis, cum omnibus pertincnciis, exitibus et escaetis

ad predictam terram pertinentibus usque ad rectam

etatem heredum predicti Ade de Waithbutwait, except

o

maritagio predictorum heredum. Pro hac siquidcm

donacione et concessione dedit michi pre manibus prefatus

Johannes de Boyvill quinquc marcas argenti. Ego
siquidem et hercdes mei .... warantizabimus. Et si

forte ego vel hcredes [mei] defectu warancic domini

Thome de Multon vel heredum suorum simus prepcditi,

predictus Johannes et heredes sui vel assignati michi

et heredibus meis auxilium et consilium quantum ad

medietatem dicte warde pertinet ad jus nostrum impet-

randum et defendendum prestabunt. Et in hujus rei

.... Hiis testibus domino Wydone de Boyvill, domino

Johanne Delamore, Roberto de Vallibus, Johanne de Gos-

forth, Johanne de Musgrafe, Johanne Luveles, et multis

aliis.

282. Carta Johannis Langliver de j acra que
fuit ricardi de mora.

Omnibus .... Johannes de Langliver, salutem. Nov-

erit me dedisse .... Deo et beate Marie et sancte Bege

et monachis ibidem Deo servientibus unam acram terre

mee de dominico meo in terra que fuit Ricardi de Mora,

scilicet, que jacet in crofto Odonis versus partem aquil-

onem, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et

quietam ab omni seculari servicio, consuetudine et exac-

cione, cum communi pastura et cum omnibus aisiamentis

predicte terre pertinentibus octo animalibus et triginta

ovibus et duobus equis. Et ut hec mea donacio rata et

stabilis permancat cam sigilli mei apposicione coroboravi.

Hiis testibus Nicholao tunc abbate de Caldra, Willelmo
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dccano persona dc Egrcinund, Radulpho dc Metheop',